Ne katalog kayıtlarında ne de yazmanın zahriyesinde telif veya istinsah
tarihine dair bir bilgi bulunmaktadır. Lakin manzumenin sonlarına doğru şair, bu hikâyeyi açıkça İranlı ünlü âlim ve şair
Abdurrahman-ı Câmî’nin [ö. 898/1492] Sübhatü’l-Ebrâr’ından aldığını bildirmektedir. Zikredilen Farsça mesnevi 889 [m.1484]
yılında yazılmıştır. Bu durumda Kerîm’in manzumeyi en erken ihtimalle 16. yüzyılın başlarında tercüme ettiği düşünülebilir.
Bununla birlikte aynı müstensihin elinden çıkan talik hatla mahtut yazmanın da Latifî’nin [ö. 990/1582] Fusul-i Erbaa (eserin
yazılış tarihi tam olarak bilinmese de 1524-36 arasında yazıldığı bilinmekte) adlı eserini ihtiva etmesi ve imla özelliklerine binaen
16-17. yüzyılda istinsah edildiği söylenebilir. 13 satır ve çift sütun üzerine siyah mürekkeple yazılan metnin bulunduğu sayfalar
reddadeli ve cetvellidir.

ve sonrasında yaşamış olmalıdır; 2) Kısa manzumedeki dil ve imla özelliklerine göre Osmanlı dönemi
Anadolu sahasındandır; 3) Ünlü bir şairin Farsça eserinden manzum tercüme yapabildiğine göre tahsil görmüştür; âşık
edebiyatından ziyade divan edebiyatı şairlerindendir.

2.3. Kıssanın Şekil Hususiyetleri

Kerîm, 58 beyitlik bu kısa manzumesinin ilk 47 beyitinde ünlü Fars şair Câmî’nin [ö. 898/1492] Sübhatü’l-Ebrâr isimli
mesnevisinin 37. bölümündeki Hz. Mûsâ hikâyesini Türkçeye tercüme etmiş, 48-52. beyitlerde Sübhatü’l-Ebrâr’ın 35.
bölümündeki bir manzumeden beş Farsça beyiti iktibas etmiş, 53-58. beyitlerde ise kendi ifadeleriyle manzumesini nihayete
erdirmiştir.

33]; iki kez de “-mEdEn” zarf-fiil eki “-mEdİn” [almadın b.36, bilmedin
b.42] şeklinde yazılmıştır. Metinde tamlamalar ise ekseriyetle Farsça kurallara göre oluşturulmuştur.

2. 5. Kıssanın Kaynağı ve Muhteva Hususiyetleri

Kerîm’in Hz. Mûsâ motifli kıssası daha önce de belirtildiği gibi telif değil tercüme bir eserdir. Ünlü Fars şair Câmî’nin [ö.
898/1492] mesnevi külliyatındaki (Heft Evreng) dördüncü mesnevisi, “âriflerin tesbihi/zikri” manasındaki Sübhatü’l-Ebrâr’dır.
889 [m.1484] yılında yazılarak Timur hükümdarı Hüseyin Baykara’ya ithaf edilen bu eser, amelî ahlâk ve tasavvuf konularında
yazılmış 2875 beyiti hâvidir. Farsça mesnevinin 37.

Osmanlı dönemi
Anadolu sahasındandır. 3) Ünlü bir şairin Farsça eserinden manzum tercüme yapabildiğine göre de Kerîm, tahsil görmüştür. Bu
durumda âşık edebiyatından ziyade divan edebiyatı şairi olarak kabul edilmesi gerekir. Kerîm, 58 beyitlik kısa manzumesinin ilk
47 beyitinde ünlü Fars şair Câmî’nin [ö. 898/1492] Sübhatü’l-Ebrâr isimli mesnevisinin 37. bölümündeki Hz. Mûsâ hikâyesini
Türkçeye tercüme etmiş, 48-52. beyitlerde Sübhatü’l-Ebrâr’ın 35. bölümündeki bir manzumeden beş Farsça beyiti iktibas etmiş,
53-58. beyitlerde ise kendi ifadeleriyle manzumesini nihayete erdirmiştir.

Kerîm’in Farsçadan tercüme ettiği kıssa ile Hz.